TERESINA - PISegunda-feira, 09 de agosto de 2004 - Nº 149

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Portaria nº 15.000-047/2004-GS     Teresina-PI, 19 de julho de 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso das atribuições

legais,

 RESOLVE:

I - prorrogar, por igual período, o prazo para

conclusão da sindicância instaurada para apurar a

existência de eventuais irregularidades no fornecimento

de leite, referente ao processo 15.000-3529/03,

celebrado com a empresa AGRILAC - Agroindústria de

Laticínios Ltda.:

II - A presente Portaria entra em vigor a partir da

data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Sala do Gabinete do Secretário, aos 19 (dezenove)

dias do mês de julho ano de 2004.

Sergio Luiz de Oliveira Vilela

      Secretário de Estado

P. P.  11439

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

TERMO ADITIVO DE REDUÇÃO DE VALOR

Espécie: Termo aditivo de redução de valor do contrato

administrativo de locação de obras de engenharia - Processo nº

15.000-3939/2003; Contratantes: Secretaria do

Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa M & T Engenharia e

Representação Ltda.; Objeto: Ajuste do valor do contrato; Data

da Firmatura: 22-07-2004; Fundamentação Legal: Art. 65, "caput",

da  nº 8666; Valor:  145.283,13 (cento e quarenta e cinco mil,

duzentos e oitenta e três reais e treze centavos); Foro Eleito:

Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de

Oliveira Vilela - Secretário da SDR (CONVENENTE), CNPJ nº

06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro

Pirajá - Teresina-PI e a Sra.  Maria Teresa Costa Santos - Sócio-

Gerente da Empresa M & T Engenharia e Representação Ltda.

(CONVENENTE), CNPJ nº 04.226.441.0001-67,  sediada na Rua

13 de maio, nº 247, "D" - Teresina-PI.

P. P.  11439

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 017/2004

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURNAÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PIAUÍ

CONTRATADO: ANTARES VEÍCULOS LTDA, CNJP/MF nº
03.457.435/0002-39

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 005/2004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO